[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 409/2020

[bookmark: __DdeLink__94_1522598546][bookmark: __DdeLink__48_1924372516113111]EMENTA: Solicita ao executivo implantar pagamento de débitos tributários e não tributários com cartão de débito e/ou crédito.

Senhora Presidente,

O Vereador Gilberto Aparecido Borges – GIBA – solicita o encaminhamento ao Exmo. Senhor Prefeito - Dr. Orestes Previtale Júnior - da seguinte indicação:

[bookmark: __DdeLink__47_21186335181][bookmark: __DdeLink__100_9735598222]                              Solicita ao executivo implantar pagamento de débitos tributários e não tributários com cartão de débito e/ou crédito.

JUSTIFICATIVA

No intuito de melhorar a arrecadação, facilitar a vida do cidadão e ainda dar efetividade a prestação de serviços públicos com segurança, que disponha sobre o pagamento de débitos tributários e não tributários com cartão de débito e/ou crédito.

			Valinhos, 02 de Março de 2020.

Gilberto Aparecido Borges – GIBA
           Vereador MDB